
STRUTTURA AUTONOMA
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Commissione Consiliare
Cultura e Sport

Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 0552768602
commissione5@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

VERBALE N.20

SEDUTA DEL 19/12/2024

(Redatto ai sensi dell’art. 32 Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri organi istituzionali)

L’anno  2024 (duemilaventiquattro) il giorno 19(diciannove) del mese di Dicembre, la Commissio-

ne Cultura e Sport  è convocata, in presenza, presso la Sala Firenze Capitale in Palazzo Vecchio e in

sede consultiva, secondo quanto previsto dall’art.22 del Regolamento del Consiglio comunale, con

il seguente ordine del giorno: 

� Comunicazioni del Presidente; 

� Esame ed espressione di parere sulla Mozione M00882-24 “ Ex Cinema Fulgor: garan�re 

un futuro”. Proponente:Dmitrij Palagi ,Cecilia Del Re.

� Approvazione dei verbali delle sedute precedenti;

� Varie ed eventuali.  

Svolge la segreteria e redige un sintetico processo verbale la Segretaria  Debora Novelli.

Alle ore 10.46 entra il Consigliere Gandolfo.

Alle ore 10.53 entra il Consigliere Burgassi.

Alle ore 11.08 entra il Consigliere Casini.

Si riporta di seguito l’elenco  dei presenti /assenti con annotazioni delle entrate e delle uscite:

Commissione Cultura e Sport
CARICA   COGNOME E NOME ORARIO  INIZIO

PRESENZA

ORARIO FINE

PRESENZA

Presidente Giorgetti	Fabio 10.30 11.51

Vicepresidente Mossuto	Guglielmo 10.30 11.51

Componente BARBIERI Beatrice 10.30 11.51

Componente BURGASSI Marco 10.53 11.51

Componente CASINI Francesco 11.08 11.51

Componente CIULLI Andrea 10.30 11.51

Componente GANDOLFO Giovanni 10.46 11.51

Componente INNOCENTI Alessandra ASSENTE ASSENTE

Componente MASI Lorenzo 10.30 11.51

Componente PIZZOLO Vincenzo Maria 10.30 11.51



Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 0552768602
commissione5@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

Componente RICCI Enrico ASSENTE ASSENTE

Componente SCHMIDT Eike ASSENTE ASSENTE

CONSIGLIERE IN SOSTITUZIONE DI ORARIO INIZIO

PRESENZA

ORARIO FINE

PRESENZA

MILANI INNOCENTI 10.30 11.51

SABATINI SCHMIDT 10.30 11.20

Il Presidente Giorgetti, accertata la presenza del  numero legale, apre la seduta alle ore 10.39 e comunica di

mettere a disposizione per i consiglieri i verbali da approvare a fine seduta in assenza di richieste di modifi-

che, quindi introduce  l’ordine del giorno riguardante la mozione M00882-24 “ Ex Cinema Fulgor: garan-

tire un futuro”, proponenti i consiglieri Dmitrij Palagi e Cecilia Del Re.

Il Presidente, informa che la mozione è stata assegnata, su richiesta del Presidente, anche alla Commissio-
ne 8 che l’ha già esaminata; il Presidente chiede alla Segreteria, fin dalle prossimi sedute, qualora lo stesso
atto venga assegnato a più commissioni, di convocare sempre sedute congiunte.

Il Presidente da poi la parola ai proponenti la mozione.
Prende per prima la parola la Consigliera Del Re per illustrare la mozione informando che è stata discussa in

Commissione 8 per la parte riguardante la sicurezza nella zona dove si trova il Cinema Fulgor.
La Consigliera espone ampiamente la mozione e successivamente interviene il Consigliere Palagi per ricor-
dare che si tratta di un atto di indirizzo affrontato già in aula con una  question time.

Terminate l’esposizioni dei due proponenti il Presidente Giorgetti procede a dare la parola ai primi consi-
sglieri che si sono prenotati.

Intervengono i Consiglieri: Masi, il quale chiede di sottoscrivere l’atto e Mossuto.
Interviene il Consigliere Milani con proposta di emendamenti finalizzata a fare l’atto di Commissione.

Intervengono poi il Consigliere Pizzolo, il Consigliere Gandolfo che chiede di sottoscrivere l’atto ed il Con-
sigliere Sabatini che chiede di sottoscrivere l’atto.
Prende la parola il Presidente Giorgetti nel merito dei contenuti dell’atto e dell’impegnativa.

Si apre il dibattito.
Interviene nuovamente il Consigliere Gandolfo.

Interviene il Consigliere Burgassi.
Alle ore 11.20 esce il Consigliere Sabatini.
Interviene il Consigliere Ciulli che concprda con la proposta del Consigliere Milani

Interviene nuovamente il Consigliere Masi che propone di sospendere l’atto.
Reèplica il Consigliere Milani.

Replica il Consigliere Masi.
Interviene la Consigliera Del Re per chiedfere al Presidente se la Commissione sospende l’atto per approfon-

dimenti.
Interviene il Consigliere Casini.
La Consigliera Del Re replica sull’intervento del Consigliere Casini.

Il Presidente Giorgetti risponde dicendo che la sopsensione dell’atto è per approfondire due  temi emersi.
Interviene la Consigliera Del Re.

Interviene il Consigliere Gandolfo.Interviene la Consigliera Del Re che accetta la sospensione dell’atto.
Interviene il Consigliere Milani che propone di fare una seduta con la Commissione 8 per gli approfondi-
menti.

Interviene il Consigliere Mossuto.
Prende la parola il Presidente Giorgetti e che dà la parola al Consigliere Palagi il quale concorda con la sop-

sospensione.
Interviene la Consigliera Del Re per propoprre il modello delle Murate.



Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 0552768602
commissione5@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

Prende la parola il Presidente Giorgetti il quale  concorda con la proposta del Consigliere Milani.

Replica la Consigliera Del Re in dibattito con il Preseidente Giorgetti ripetendo di usare il modello Murate,
alla quale replica risponde il Presidente concordando.

Interviene in replica il Consigliere Casini.
Terminati gli interventi e chiuso il dibattito il Presidente Giorgetti comunica l’esito della seduta:

ESITO: La Commissione rinvia l’atto ad altra seduta

Il Presidente informa che la Commissione si riunirà lunedì 30 dicembre alle ore 12.
I verbali n.15,16 e 17 si ritengono approvati.

Il Presidentte ringrazia e dichiara chiusa la seduta alle ore 11.51

Alla chiusura della seduta sono presenti le/i seguenti Consigliere/i:

Componenti Commissione 5 
Presidente Giorgetti Fabio

Vicepresidente Mossuto Guglielmo

Commissaria BARBIERI Beatrice

Commissario BURGASSI Marco

Commissario CASINI Francesco

Commissario CIULLI Andrea

Commissario GANDOLFO Giovanni

Commissaria INNOCENTI Alessandra Sostituita da Milani

Commissario Masi Lorenzo

Commissario PIZZOLO Vincenzo Maria

Commissario SCHMIDT Eike Sostituito da Sabatini

Verbale approvato e sottoscritto nella seduta del 10.01.2025

La Segretaria
Debora Novelli Il Presidente 

         Fabio Giorgetti

 

   

 


